
*
Waterschap

Aa en Maas

a

Aa nwijzi ngsbesl u it toezichthouders
waterschap Aa en Maas

Het dagelijks bestuur van waterschap Aa en Maas

gelezen het voorstel d.d. 16 januari 2023 en gelet op het bepaalde in

Titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrech|
Artikel 8.3 lid 4 van de Waterwet ;

Artikel 9.1 van de Regeling gewasbeschermingsmiddelen en biociden ;

Artikel 5.10lid 3 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht;
Artikel 4.1 van de Keur Waterschap Aa en Maas 2015.

BESLUIT:

het aanwijzingsbesluit toezichthouders vast te stellen.

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
ln dit besluit wordt verstaan onder:
a. toezichthouder: een persoon als bedoeld in artikel 5.LL Algemene wet bestuursrecht;
b. het waterschap: Waterschap Aa en Maas

Artikel 2 Toezichthouders
a. Met dit besluit zijn als toezichthouder krachtens de in artikel 3 genoemde regelingen
aangewezen, de ambtenaren van het waterschap benoemd in de volgende functies:

b. Met dit besluit zijn als toezichthouder krachtens hoofdstuk 3 van de Keur Waterschap Aa
en Maas 2015 aangewezen, de ambtenaren van het waterschap benoemd in de volgende
functies:

c. Met dit besluit zijn als toezichthouder, krachtens de in artikel 3 genoemde regelingen
aangewezen, de regiohandhavers (BOA's) die deel uitmaken van het team 'Samen Sterk in
Brabant'.

Generieke functienaam Funct¡e
Adviseur D Adviseur toezicht en handhaving
Adviseur E Coördinator Handhaving
Vakspecialist D Toezichthouder/senior BOA
Vakspecialist E Toezichthouder/BoA

Generieke functienaam Functie
Vakspecialist E Gebiedsbeheerder, medewerker waterkering
Vakspecialist G Medewerker beheer en onderhoud
N.y.t Leerling medewerker beheer en onderhoud
Vakspecialist E Medewerker waterkering



ü;u'*a'",
Artikel 3 Bevoegdheden
De toezichthouders genoemd in artikel 2 onder a en c zijn - voor zover het waterschap

bevoegd gezag is op grond van onderstaande wettelijke regelingen en algemene

maatregelen van bestuur - belast is met het toezicht op de naleving van de regels krachtens

de:
a. Keur Waterschap Aa en Maas 2015;

b. Waterwet;
c. Wet algemene bepalingen omgevingsrecht
d. Wet gewasbeschermingsmiddelen en biociden;

e. Wet Milieubeheer;

Artikel 4 Termijn aanwijzing
De aanwijzing tot toezichthouder, als bedoeld in artikel 2, vervalt bij

a. intrekking van de aanwijzing,
b. beëindiging van het dienstverband; of
c. benoeming in andere functie dan die genoemd in artikel 2.

Artikel 5 Slotbepalingen
a. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na bekendmaking.

b. De citeertitel van dit besluit is 'Aanwijzingsbesluit toezichthouders'.
c. Met ingang van de inwerkingtreding van dit besluit vervallen alle voorgaande

aanwijzingsbesluiten toezichthouder van Waterschap Aa en Maas.

Aldus vastgesteld in de vergadering van het dagelijks bestuur van waterschap Aa en Maas

d.d.24 januari 2023

Het dagelijks bestuur voornoemd,

ris dijkgraaf

Sennema

\

Mario Jacobs



ü^å'ä'å",ïiää,
TOETICHTING OP HET AANWIJZINGSBESLUIT TOEZICHTHOUDERS

lnleiding
Bij het waterschap bestaat, gelet op zijn wettelijke taakuitoefening, behoefte aan toezichthouders
waaraan bevoegdheden zijn toegekend als bedoeld in de afdeling 5.2 van de Algemene wet
bestuursrecht (Awb). Om afdeling 5.2 Awb van toepassing te doen zijn, is een uitdrukkelijke
aanwijzing van toezichthouders door het dagelijks bestuur vereist.

ln dit aanwijzingsbesluit worden toezichthouders aangewezen door middel van hun functie.
Medewerkers die in een toezichthoudende functie worden benoemd, worden daardoor ambtshalve
als toezichthouder aangewezen.

Het besluit wordt bekendgemaakt door publicatie in het Waterschapsblad en opgenomen in de
verzameling geconsolideerde regelgeving.

Wat is een toezichthouder?
Onder toezichthouder wordt verstaan: een persoon die, bij of krachtens wettelijk voorschrift, is
belast met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens enig wettelijk
voorschríft. Deze definitie is opgenomen in artikel 5:11 Awb.

Wettelijke grondslag
De bevoegdheid om handhavend op te treden ontleent het waterschap aan de Awb. Meer in het
bijzonder zijn in hoofdstuk 5 de bepalingen omtrent handhaving opgenomen.

Handhaven gebeurt niet (alleen) op grond van de Awb, maar op grond van overige wet- en
regelgeving, voor zover het waterschap bevoegd gezag is. Hierbij valt uiteraard te denken aan de
Keur waterschap Aa en Maas 20L5, aan (bepalingen uit) de waterwet, de Regeling
gewasbeschermingsmiddelen en biociden, de Wet algemene bepalingen
omgevingsrecht/Omgevingswet, maar ook aan de regelgeving die uit deze wetten voortkomt zoals
het Activiteiten beslu it mil ieu beheer of het Beslu it bodem kwal iteit.

Legitimatiebewijzen
De legitimatiebewijzen zijn opgesteld naar het model dat door de Minister van Justitie is vastgesteld
in de Regeling model legitimatiebewijs toezichthouders Awb. Hiermee wordt gehandeld conform
artikel 5:12, lid 3 van de Awb.

Legitimatiebewijzen worden alleen uitgegeven aan ambtenaren en/of derden, aan wie
toezichthoudende bevoegdheden zijn toegekend. Bij beëindiging van de functie c.q. het
dienstverband levert de toezichthouder het legitimatiebewijs in.

De afdelingshoofden van de betreffende toezichthouder is verantwoordelijk voor het correct
uitgeven en innemen van legitimatiebewijzen.

'Samen Sterk ln Brabant'
Waterschap Aa en Maas ís deelnemer aan 'Samen Sterk in Brabant' (SSIB). SSIB is een
Provincie breed samenwerkingsverband dat door de inzet van buitengewoon opsporingsambtenaren
bijdraagt aan het verbeteren van de kwaliteit van het buitengebied in Noord-Brabant door toezicht
en handhaving. Door aanwijzing van de regiohandhavers (BOA's) van het team Samen Sterk in
Brabant als toezichthouder van waterschap Aa en Maas kan de samenwerking tussen SSIB en het
waterschap worden versterkt.




